1

EDITAL N° 03/2020/PPGE

O Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE), no uso de suas atribuições, torna

pública a alteração no Edital Nº 02/2020/PPGE para o processo de seleção de bolsas de

estudos, nível Mestrado, da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível

Superior (CAPES), conforme disposto pelo Programa de Suporte à Pós-Graduação de

Instituições Comunitárias de Ensino Superior (PROSUC).

1 DAS ALTERAÇÕES

1.1  O subitem 2.1 do item 2 “DO RESULTADO PRELIMINAR”, do Edital Nº 02/2020/PPGE,
passa a vigorar com a seguinte alteração:

1. LUANA RODRIGUES DOS SANTOS GONÇALVES

2. AMANDA DOS SANTOS VIEIRA

3. CÍNTIA DOS SANTOS

4. GREYCE KELLY DE SOUZA

5. JUCILÉIA FONTANELLA

6. MARCIO JUST EVALD

7. GABRIEL PESSI DA ROLT

8. FRANCIELI MENDONÇA COLOMBO

9. PRISCILLA SEMONETTI PIZZETTI

10. LUCAS SANTIAGO COSTA

11. FELIPE MACHADO

12. ALICE DA SILVA MEIS

13. ALEXANDRE MARCINEIRO FIGUEREDO

14. KAROLAINY BENEDET DOS SANTOS

15. ALESSANDRA OLIVEIRA ARAUJO

16. ELEN TSCHOSECK BORBA RODRIGUES

17. CLÁUDIA MARA BEZ BATTI

18. CARLA ROBERTA DA SILVA GONÇALVES

19. SIMONY OLIVEIRA FONTANELLA

Criciúma, SC, 25 de março de 2020.

Prof. Dr. Vidalcir Ortigara

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação

 Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE
Área de concentração: Educação

Reconhecido pela CAPES

Renovação do Reconhecimento: Portaria MEC nº 656, de 22.05.2017–
D.O.U. de 23.05.2017

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário
Caixa Postal 3167

88806-000 – Criciúma – SC